REQUERIMENTO Nº 066/2016
A MESA DIRETORA
HORÁRIO DE FUNCIONAMENTO FARMÁCIA BÁSICA

DISPOSITIVO REGIMENTAL:  ARTIGO 202
A Vereadora que este subscreve requer, ouvido o Plenário na forma regimental,  seja oficiado ao Chefe do Executivo Municipal, através da  Secretária de Saúde, Senhora REJANE BALMANT LETRO, para que seja analisada a possibilidade de alteração do horário de funcionamento da farmácia básica, visto que os  munícipes estão insatisfeitos com o horário determinado para o atendimento, além de  não encontrarem alguns medicamentos e, ainda não conseguirem comprar a medicação indicada.
JUSTIFICATIVA:

O Requerimento em discussão visa cumprir nosso dever de averiguar as ações do Poder Executivo, bem como atender as reclamações da comunidade que, por diversas vezes, fazem seus pedidos e não são atendidos. A falta de interesse do Poder Público gera total descontentamento à população.
Sala das Sessões, 1º de agosto  de 2016.

                                                          Virgínia Scarpatti Bouças
Vereadora

RECEBIDO EM:  1º/08/2016                                             PRESIDENTE

DESPACHO:

DT. ENCAMINHAMENTO: ____/____/2016                     DT. LIMITE RESP.: ____/____/2016